
 

 

UCHWAŁA NR XVI/185/2025 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom z terenu 

Miasta i Gminy Szamotuły 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Jako rekompensatę za czas poświęcony na wykonywanie czynności związanych z realizacją 

statutowych zadań sołectwa, ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów składającą się z: 

1) podstawowej kwoty bazowej w wysokości 7% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw za IV kwartał poprzedniego roku , ogłoszonego przez prezesa GUS w Monitorze Polskim, 

2) kwoty zmiennej w wysokości 0,25 zł/mieszkańca, obliczonej według liczby osób zameldowanych na pobyt 

stały w danym sołectwie wg. stanu na 31 grudnia roku poprzedniego. 

2. Wypłata zryczałtowanej miesięcznej diety następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca za 

miesiąc poprzedni na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy, z wyjątkiem grudnia, gdzie wypłata następuje 

do końca danego roku. 

3. Dieta naliczana jest od dnia następnego po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 

sołtysa. W okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni pełnienia 

funkcji w danym miesiącu, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 2. Dieta ulega obniżeniu w stosunku do kwoty ustalonej zgodnie z postanowieniami § 1 w przypadku 

niewykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji: 

1) za każdy dzień niewykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji w wysokości 1/30 diety 

miesięcznej, z zastrzeżeniem pkt 2 , 

2) w przypadku niewykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji przez okres dłuższy niż 

20 dni w danym miesiącu, dieta za ten miesiąc nie przysługuje. 

§ 3. 1. Sołtysom z terenu Miasta i Gminy Szamotuły odbywającym podróż służbową poza teren Gminy 

Szamotuły w związku z wykonywaniem funkcji sołtysa przysługuje zwrot kosztów służbowych na zasadach 

określonych w niniejszej uchwale oraz przepisach rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do 

spraw administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy. 

2. Termin, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy dla 

odbycia podróży służbowej określa Burmistrz w poleceniu wyjazdu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 5764



3. Zatwierdzony dokument polecenia wyjazdu służbowego stanowi podstawę ubiegania się o zwrot kosztów 

podróży. 

4. W przypadku wyrażenia zgody przez Burmistrza na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki 

za jeden kilometr w wysokości stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych określonej w przepisach 

dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/212/2020 r. Rady Miasta i Gminy w Szamotułach z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom z terenu Miasta 

i Gminy Szamotuły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

i Gminy Szamotuły 

(-) Justyna Szaniawska - Budaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5764


		2025-07-17T11:14:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




